Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Белокурихинская средняя общеобразовательная школа № 1 »

ПРИКАЗ

07.09.2022                                     г. Белокуриха                                       № 162/1

О проведении школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,   Методическими

рекомендациями к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года;   приказом  муниципального казенного

учреждения «Комитет по образованию г. Белокуриха»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные региональным

органом управления образованием (приложение 2).

3. Гисс М.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Гисс М.Н., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ;

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

4.3. создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4

3598-20;

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20;

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на

портале регионального центра обработки информации;

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Е.Н.Салтыкова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                                                     /М.Н.Гисс    /

Приложение 1 к приказу

МБОУ «БСОШ  № 1»

от 07.09.2022 № 162/1

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Физическая культура

Шадринцева Л.И. председатель жюри

Николаев И.С. учитель физической культуры

Жаркова Е.В. учитель физической культуры

2
Основы безопасности

жизнедеятельности

Шадринцева Л.И. председатель жюри

Яковлева В.И. учитель биологии и ОБЖ

Горяева Е.А. учитель географии и ОБЖ

3 Русский язык

Евсина О.И. председатель жюри

Булычева Е.В. учитель русского языка и литературы

Ермакова Е.Ю. учитель русского языка и литературы

Ткаченко Т.Ал. учитель начальных классов

4 Литература

Евсина О.И. председатель жюри

Булычева Е.В. учитель русского языка и литературы

Ермакова Е.Ю. учитель русского языка и литературы

Салтыкова .Н. учитель русского языка и литературы

5 История

Евсина О.И. председатель жюри

Воронкина М.А. учитель истории и обществознания

Алпатова Р.И. учитель истории и обществознания

6 Обществознание

Евсина О.И. председатель жюри

Воронкина М.А. учитель истории и обществознания

Сагала И.А. учитель экономики, обществознания

Алпатова Р.И. учитель истории и обществознания

7 Право

Евсина О.И. председатель жюри

Воронкина М.А. учитель истории и обществознания

Алпатова Р.И. учитель истории и обществознания

8 География Кайгородова О.А. председатель жюри

Горяева Е.А. учитель географии

Казанцева О.М. учитель биологии и географии

9 Экология

Космынина Ю.М. председатель жюри

Яковлева В.И. учитель биологии

Горяева Е.А. учитель географии и биологии

10 Экономика

Евсина О.И. председатель жюри

Сагала И.А. учитель экономики

Воронкина М.В. учитель физики

11 Технология

Шадринцева Л.И. председатель жюри

Щуров В.И. учитель технологии

Маслова Н.А. учитель начальных классов

12 Английский язык

Евсина О.И. председатель жюри

Лимонин Е.А. учитель английского языка

Мазунина Ю.В. учитель английского языка

13 Немецкий язык

Евсина О.И. председатель жюри

Гисс М.Н. учитель немецкого языка и английского

Лимонин Е.А. учитель английского и немецкого языка

Приложение 2 к приказу

МБОУ «БСОШ № 1»

от 07.09.2022 № 162/1

Даты проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Дата проведения Предмет

1.  26.09.2022 Французский язык

Немецкий язык

2.  27.09.2022  География

3.  28.09.2022 Физическая культура

4.  29.09.2022 ОБЖ

5.  30.09.2022  Физика

6.  03.10.2022  История

7.  04.10.2022 Право

8.  06.10.2022 Экология

9.  07.10.2022 Химия

10.  10.10.2022 Английский язык

11.  11.10.2022 Астрономия

12.  12.10.2022 Русский язык

13.  13.10.2022 Искусство (МХК)

14.  14.10.2022 Биология

15.  17.10.2022 Экономика

16.  18.10.2022 Литература

17.  19.10.2022 Технология

18.  20.10.2022 Обществознание

19.  21.10.2022  Математика

20.  28.10.2022  Информатика и ИКТ